Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 Белоглинского района» (МБДОУ д/с № 5)

ПРИКАЗ
«17» февраля 2021 г.                                                                        № 01-23/53

Об утверждении цикличного двухнедельного меню приготовления блюд на весенне-летний период для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих МБДОУ д/с № 5
с 10,5-часовым режимом функционирования

В соответствии с действующим СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27 октября 2020 г. № 32., с целью организации полноценного сбалансированного рационального питания детей, посещающих МБДОУ д/с № 5, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по организации питания
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие цикличное двухнедельное меню приготовления блюд на весенне-летний период для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих МБДОУ д/с № 5 с 10,5-часовым режимом функционирования (Приложения № 1);
2. Обязать Чурикову Светлану Николаевну, заведующего хозяйством, организовать полноценное сбалансированное питание детей.
3. Чуриковой Светлане Николаевне:
3.1.  организовать поступление продуктов в соответствии с цикличным двухнедельным меню приготовления блюд;
3.2. при закупке продуктов питания учитывать расход денежных норм на питание в соответствии с фактическим расходом в пределах средств, выделенных стоимости одного детодня (стоимость 1 дня питания устанавливает Учредитель);
3.3. организовать 4-х разовое питание детей в организации соответствии с требованиями СанПиН и «Цикличным двухнедельным меню приготовления блюд (далее-меню) для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет, от 3-х до 7 лет, посещающих дошкольное образовательное учреждение с 10,5 часовым режимом функционирования»: завтрак, второй завтрак, обед, полдник;
3.4. представлять меню для утверждения заведующим накануне предшествующего дня, указанного в меню;
3.5. вносить изменения в меню только с разрешения заведующего;
3.6. при составлении меню-требования установленного образца на каждый день придерживаться цикличного двухнедельного меню приготовления блюд на осенне-зимний период для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.
4. Поварам Касьяновой Ольге Васильевне, Савостьяновой Алле Алексеевне:
4.1. обеспечить четкое выполнение утвержденного заведующим ДОУ меню на текущий день;
4.2. обеспечить строгое соблюдение технологии приготовления блюд.
5. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с № 5:                                             /Постельная Г.В./

С приказом ознакомлена:                                                     /Чурикова С.Н./
	/Касьянова О.В./
	/Савостьянова А.А./